



2009:48

Interpellation av Tomas Rudin (s) om den växande arbetslösheten i Stockholm och den uteblivna jobbgarantin

Dnr 331-2502/2009

I november 2010 går 22000 Stockholmare utan arbete som s.k. öppet arbetslösa. Antalet arbetslösa ökar kraftigt i takt med övriga Sverige. Samtidigt ökar gruppen "kvarstående sökande" dramatiskt hos arbetsförmedlingarna. I denna grupp finns alla de som söker jobb men som för tillfället har annan försörjning. En förklaring till att denna grupp växer så kraftigt just nu i Stockholm är att häribland återfinns många deltidsarbetslösa. 45000 personer är i november månad registrerade som s.k. "kvarstående sökande" och antalet växer snabbt.

På Stockholms arbetsmarknad anpassar sig arbetsgivare snabbt till konjunkurläget och drar ned på personalkostnader. Samtidigt är många arbetsgivare beroende av nyckelkompetens inför framtida behov. Härav växer antalet deltidsarbeten som en effekt av delvisa neddragningar. Att bli av med en del av sitt arbete kan för många Stockholmare vara en försörjningskatastrof.

Mycket talar för att det växande antalet arbetslösa och deltidsarbetslösa bara är början på en lång och djup kris på Stockholms arbetsmarknad. I det läget är det mycket viktigt vad kommunen gör för att möta de människor som drabbas. Det krävs ett politiskt ledarskap som kan ta initiativ till jobbskapande åtgärder. Därför var det många som hörsammade moderaternas löfte inför denna mandatperiod om en s.k. jobbgaranti som skulle ge arbete inom fem dagar med kollektivavtalsenlig lön och som om inget annat alternativ erbjöds skulle resultera i en kommunal anställning.

När nu antalet nyanmälda arbeten till arbetsförmedlingen kraftigt minskar och kommunen inte avsatt några medel inför 2010 för en personalökning motsvarande mängden öppet arbetslösa är det många som befarar att jobbgarantin bara var tomma ord.

Jag vill därför ställa ansvarigt borgarråd följande frågor:

1. När kan en arbetslös i Stockholm hävda rätten till den s.k. jobbgarantin som ska ge jobb inom fem dagar?

2. På vilka sätt finns det möjlighet för kommunen att infria löftet om jobb inom fem dagar till den växande gruppen arbetslösa när budgeten inför 2010 inte rymmer någon större mängd nyanställningar?
3. Omfattas även den växande gruppen deltidsarbetslösa av den s.k. jobbgarantin?

Stockholm den 30 november 2009

Tomas Rudin